ME T II O , OL I TANA
DETIIANS ,OR TÉS

U IIBAN O S · S'

Ng 2 O 1 6 / O 2 5 5- ~
J6

Keftl!l Maria da Concolçào SlIeo
Pront.~1~

~--------- ,--------~
SÁo PAULO TRAN6PORlé S/A .

CONVÊNIO N° 011/2016
GeIência de CootrataQOes ~

ReQistro n'oZO I O [!~OI , 01

TERMO DE ADITAMENTO N° 001

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, a EMPRESA METROPOLITANA

DE TRANSPORTES URBANOS DE SÃO PAULO S.A. - EMTU/SP, sociedade de economia mista,

com sede nesta Capital, na Rua Quinze de Novembro, 244 - São Paulo - SP, devidamente

cadastrada no CNPJ sob o n.o 58.518.069/0001-91, e inscrita na Secretaria da Fazenda do Estado de

São Paulo sob o n.o 112.208.711 .111 , neste ato representada por seus Diretores, que subscrevem o

presente, de conformidade com seus Estatutos Sociais, daqui para frente denominada simplesmente

EMTU/SP, e a SÃO PAULO TRANSPORTE S.A., com sede na Rua Boa Vista, 236 - Centro - São

Paulo - SP, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.o 60.498.417/0001-58, neste ato representada por

seus Diretores, que também subscrevem o presente, doravante denominada simplesmente

SPTRANS, à vista da autorização da Diretoria em reunião de 13 de julho de 2017, e com fundamento

no inciso li, do artigo 57, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações bem como no item 16.1, da

Cláusula Décima Sexta do Convênio original, ADITAM o Convênio n° 011/2016 para fazer constar:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1. Fica prorrogado o prazo do Convênio por 12 (doze) meses, a partir de 7 de agosto de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

2.1. Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente ajustadas,

que não conflitem com o ora pactuado.

São Paulo (Sede) São Bernardo do Campo
Rua OeJinze de Novembro, 244 • Centro Rua .Joaquim Ca~emiro. 290 - Planalto

CEP 01013.QC-o· sao Paulo· SP CEr 09890·050 - São Beml;lrdo do Campo ·

'$0, ""''''4
", r re' nteKenned1, 11 80 f irim Jo!oBalis!lldeSouza ares. 510· Parque I.AndllSlri31 1

1707-{)CO· Praia Gr de P CEP 12235--200 · SAo José dos Campos· SP

Telnlooe: (13) 3478-1300 TelBfooe: (12) 393.1-5&44

. 'C

. r r0 . ....,' .. V .~ to ' .... v

"'~"a:.

METIIO~O~ I T~!I~
D E T II~ItS, OIlT ES

UR'~NOS · S'

FOlHA~

PAl.C

Ng 2 O 1 6 I 0;S 5 5- 01
~a Maria da ConceIção SU80

Pronto i ')1 QIV\.A

E, por assim estarem justas e acordadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o

presente Termo de Aditamento nO 001 ao Convênio n° 011/2016, feito em 03 (três) vias de igual

teor e forma, para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo assinadas, a tudo

presentes.

São Paulo, n 1 AGO ,0 '7

Pela EMTU/SP:

MARCOAN O~SSAlVE
Diretor de Gestão Opk racional

Pela SPTRANS:

// ~ . ...--.z-, ~

JOié. e(fIos Nunes MartineUi
.. ,. Olretor Presidente

SPTrans

TESTEMUNHAS:

AI L TON SA I RAMOS
----n:o. .268.058-6

asrlll

São Paulo (Sede) São Bernardo do Campo

,ADITIVO registrado na
Gm'ência de Contratações A:ministrativas da
sAo PAULO TRP,NSPORTe S/A em
or I o~/ IY sobn,o .. ~/ !é loJ-rs-o,
--~~~g-

Diretor Presidente
J

~C>c:9.~s
1e~anã Rodrigues

Diretor de Administração e Infraestrutura
SPTrans

RG. 12.915.200-6

Baixada Santista
Rua O'Jlnu de Novembro, 244 • Cenlro Rua .Joaquim Ca'lemiro. 290 · PIllnalb.l Rua o Amaral, 263 - Vi!a Mariela Av, Presidente Kennedy, 11.080· Vila Mirim Av. Joio 8al i$ !a de Souza Soares. 510· Parque Industrial 2
CEP 01013-000 • sao PaulQ· SP CEP 09S90-0s0· S~ Bemardo do Campo· SP C 13042·210 . Cam pinafl • SP CEr 11707..000· PraIa Grande· SP CEP 1223>200· S~ José dos Ca;npos · SP ~
Tclc(ooo; 1'1) 31 13-.700 Telelone: (1 1) 4341·1.33 ~ ·Telefono; (19) 3736·tj700 Tttlftlo,"le: (13j 347B-1300 Telft!one: (12) 393J...!i&44

~ '<I ('. , /: , S J

~, -~~.l9,, '